
Leda 

VMŽIKU POLYGLOTEM
Možná máte ještě v živé paměti minulou soutěž s firmou Leda, která proběhla nedávno – 

v Chipu 1/01. Pakliže už se některým z jejích titulů nevzděláváte jakožto šťastní výherci lednové 
soutěže, můžete to zkusit znovu. 

Tell me More je komplexní multimediální prostředí pro výuku jazyků, které pro angličtinu nabízí
čtyři úrovně pokročilosti v podobě čtyř samostatných CD-ROM:

    1) začátečníci,
    2) středně pokročilí,
    3) pokročilí,
    4) obchodní angličtina.
V současné době představuje Tell me More jediný komplexní výukový program plně 

lokalizovaný pro českého uživatele. Kromě své komplexnosti – uživatel s ním může pracovat jako 
s jediným nástrojem pro výuku jazyka, bez potřeby jiných učebních pomůcek – předstihuje jiné 
produkty objevující se na našem trhu novými, efektivními výukovými postupy, které využívají 
nejmodernější technologie pro rozpoznávání řeči a nejnovější poznatky v oboru  jazykové výuky 
podporované počítačem.

Každá úroveň (CD-ROM) obsahuje:
více než 500 vět a 2000 slov s rozpoznáváním řeči,
35 hodin nácviku výslovnosti a živé komunikace s rodilými mluvčími,
videonahrávky uvádějící do životních situací, v nichž se nacvičují rozhovory,
efektivní výklad a procvičování gramatických pravidel,
anglicko-český slovník s nahranou výslovností,
téměř 300 cvičení a jazykových her.

Metoda Tell me More je univerzální, může ji využít naprostý začátečník i ten, kdo si pouze 
potřebuje osvěžit své znalosti nebo se zlepšit v aktivní komunikaci s rodilým mluvčím.

Tell me More byl vytvořen početným týmem lingvistů a programátorů. Setkáváme se s úplnou 
metodou zahrnující  všechny podstatné složky výuky jazyka: ústní a písemné vyjadřování, 
porozumění, výslovnost, slovní zásobu a samozřejmě i gramatiku.

Interaktivní metoda s využitím rozpoznávání řeči umožňuje, aby student konverzoval 
s počítačem jako s živým protějškem. Tato vlastnost programu je ideální pro zlepšení výslovnosti a 
dosažení pohotových a kvalitních řečových reakcí. Jednotlivé situace napodobují reálný život a 
rozvíjejí se do mnoha variant. Program průběžně hodnotí výslovnost a odpovědi studenta, opravuje 
chyby a pomáhá zlepšit všechny stránky jazykového projevu.

Ve výukovém prostředí programu Tell me More zvládne studující v každém dílu úplně danou 
úroveň znalosti a používání jazyka v mluvené i písemné podobě asi po 100 – 150 hodinách výuky. 
Program díky své komplexnosti nevyžaduje žádné předběžné znalosti ani další výukové pomůcky. 
Doporučená dolní věková hranice pro studujícího je 12 let.

Program je koncipován ve dvou verzích – jednak pro individuální výuku, jednak pro výuku ve 
skupinách – pro školy, kurzy a firmy. Verze pro skupinovou výuku obsahuje účinné nástroje pro 
podporu práce učitele.

Českou verzi programu připravilo nakladatelství a softwarový dům Leda spolu s firmou 
Auralog, která je na prvním místě mezi světovými výrobci výukových programů. Výukový program 
Tell me More získal řadu mezinárodních ocenění: opakovaně cenu EMMA knižního veletrhu ve 
Frankfurtu v kategoriích Vzdělávání mládeže a dospělých a Technologická inovace, v r. 1998 a 
1999  zlatou medaili na největším světovém veletrhu multimédií MIM Montreal.

Konfigurace počítače pro snadný běh programu
Minimální požadovaná:
IBM PC nebo kompatibilní: 486 DX4/100, operační systém WINDOWS 95, RAM 8 MB, 30 MB 

volné místo na HDD, 2 x CD-ROM, zvuková karta 16 bitů kompatibilní s WINDOWS, SVGA (256 
barev), rozlišení 640 x 480, mikrofon, reproduktory nebo sluchátka.



Doporučená:
IBM PC nebo kompatibilní: Pentium/120 MHz, operační systém WINDOWS 95, RAM 16 MB, 

zvuková karta 16 bitů kompatibilní s WINDOWS, SWGA videokarta 1024 x 768 a 65 000 barev, 
mikrofon, reproduktory nebo sluchátka.

Správné odpovědi, nejlépe na korespondenčních lístcích, přijímá redakce Chipu do 6. června 
2001 (rozhoduje datum poštovního razítka).

Leda, –yz

Soutěžní otázky:

1) Jaký je rozdíl mezi výukovými  programy Talk to Me a Tell me More?
a) není mezi nimi žádný rozdíl
b) program Talk to Me obsahuje slovník
c) Talk to Me je zaměřen na porozumění mluvené řeči, výslovnost a konverzaci, Tell me More 

je komplexní výukové prostředí (obsahuje navíc videa, slovník a gramatický výklad)

2) Kolik dílů obsahuje program Tell me More?
a) jeden pro začátečníky
b) tři díly – pro začátečníky, středně pokročilé a pokročilé
c) čtyři díly – pro začátečníky, středně pokročilé, pokročilé a obchodní angličtinu

3) Kolik času vám zabere zvládnutí určité úrovně programu Tell me More?
a) 50 hodin
b) 100 – 150 hodin
c) víc než 500 hodin

Ceny:

1. Talk to Me /A/ 1, 2, 3
2. Talk to Me /N/ 1, 2
3. Tell me More /A/
4. Talk to Me /A/ 3
5. Talk to Me /N/ 2
6. Talk to Me /A/ 2
7. Talk to Me /N/ 1
8. Talk to Me /A/ 1

Vyhodnocení soutěže z čísla 3/01

Z celkového počtu 146 došlých odpovědí bylo 64 správných
Správné odpovědi na soutěžní otázky:
1. 3,
2. 1,
3. 1.

Výherci:

1. cenu – komplet Zoner Context 4 PROFI a Zoner Callisto 4 – vyhrává Ing. Juraj Kulka ze 
Staré Ľubovně.

2. cenu – komplet Zoner Context 4 STANDARD a Zoner Callisto 4 – vyhrává Václav Strážnický
z Vamberku.

3. cenu – Zoner Context 4 STANDARD – vyhrává Libor Smyček z Brna.
4. – 5. cenu – Zoner Callisto 4 – vyhrávají Ivo Svoboda z Brna a Michal Lysý z Prahy 10.


	Vmžiku polyglotem

